
Účel smlouvy 

Smlouva o poskytování služeb 

č. j. UKLFHK/593587 /2023 

Tato smlouva se uzavírá za účelem vytvoření komerčního rámce spolupráce mezi stranami 
v oblasti uvedeného předmětu smlouvy. Zároveň má vymezit rozsah činnosti stran k předcházení 
případného konfliktu zájmů. Odkazy na tuto smlouvu se nemohou používat jako průkaz 
kvalifikace nebo záruka jakosti dodavatele. 

I. Smluvní strany 

Objednatel: 
Univerzita Karlova 
sídlem: 
IČO: 
DIČ: 

Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
00216208 
CZ00216208 

Lékařská fakulta v Hradci Králové 
zastoupená: prof. MUDr. Jiřím Manďákem, Ph.D., děkanem 
na adrese: Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ: 500 03 
bank. spojení (č. účtu):  
Odpovědný pracovník Objednatele:  

 
 

( dále jen „Objednatel") 

a 

Dodavatel: 
RNDr. Jaroslav Maršálek, CSc. 
adresa: Spojovací 61,281 61 Kouřim 
bank. spojení (č. účtu) 107-485140297/0100 
IČO: 71607218 
DIČ: CZ470828198 
telefon:  
e-mail:  
( dále jen „Dodavatel"), 

společně též smluvní strany uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „zákon"), tuto smlouvu o dílo (dále 
jen „smlouva"). 

II. Předmět smlouvy 

Dodavatel se zavazuje vykonávat pro Objednatele dále specifikované expertní činnosti 

při nakládání s GMO a další související činnosti (dále jen „Expertní činnost"). 



III. Forma a rozsah služeb 
Expertní činnost bude Dodavatel vykonávat na základě této smlouvy, v následujícím rozsahu: 

a) Zpracování a vedení dokumentace o nakládání s GMO, včetně provozního řádu pracoviště 
a hodnocení rizika nakládání s GMO pro jednotlivá pracoviště Lékařské fakulty v Hradci 
Králové, a to v rozsahu odpovídajícím požadavkům zákona č. 78/2004 Sb. o nakládání s 
geneticky modifikovanými organismy a genetickými produkty v platném znění. 

b) Konzultační a metodická činnost související s nakládáním s GMO na pracovištích Lékařské 
fakulty v Hradci Králové po dobu trvání této smlouvy. 

c) Provedení pravidelného ročního školení GMO (podle zákona č. 78/2004 Sb. v aktuálním 
znění) pro zaměstnance LF HK v termínu podle dohody s odpovědným pracovníkem LF 
HKzaGMO. 

d) Koncipování a konečná redakce povinných ročních hlášení o nakládání s GMO za uplynulý 
rok, termín do 10.2. daného roku. 

e) Případně další činnosti na základě specifické objednávky k této smlouvě (písemná forma, 
e-mail). 

IV. Finanční podmínky, fakturace, úhrady 

Smluvní strany se dohodly na odměňování Dodavatele za poskytování Expertních činností podle 
článku II., specifikovaných v článku III. této smlouvy takto: 

1. Činnosti podle bodů III. a), III. b ), III. d) a III. e) sazbou 1.100.- CZK/hod podle vykázané 
práce a časového rozpisu na zvláštním formuláři. 
Fakturace bude provedena po ukončení bloku prací, či po předání dokumentace pro MŽP 
ČR. 

2. Činnost podle bodu III. c) jednorázovou částkou 5000.- CZK za jedno školení, splatnou 
po realizovaném školení. 

3. Ostatní náklady budou hrazeny následovně: 

kilometrovné při cestě autem 

cesta veřejným dopravním prostředkem 

stravné 

ubytování 

10,00 Kč/km 

podle vykázaných skutečných nákladů 

nebude propláceno 

podle vykázaných skutečných nákladů 

Částky odměn vyúčtuje Dodavatel Objednateli fakturou s rozpisem vykonané činnosti 
samostatně, pro každou činnost podle článku III. 

Tyto finanční podmínky lze po oboustranné dohodě upravit nebo rozšířit formou písemného 
dodatku k této smlouvě. 

Způsob úhrad: 
1. fakturace odměn do 7 kalendářních dnů po provedení činnosti, či odevzdání dokumentů; 
2. splatnost vyúčtované odměny do jednoho měsíce ode dne doručení faktury Objednateli. 

V. Platnost smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu tří let od data podepsání. 
Smlouva může být vypovězena oběma smluvními stranami i bez udání důvodu a výpovědní lhůta 

je 2 měsíce. 

2 



Výpověď musí být učiněna písemně. 
Změny v průběhu platnosti smlouvy se řeší dodatkem k této smlouvě. 

VI.Podmínky spolupráce 

a) Dodavatel se zavazuje nevynášet a neužívat údaje, informace a know-how Objednatele 
pro jiné činností, než sjednané touto smlouvou a nesdělovat je třetím osobám. Za know-how 
jsou považovány všechny písemné podklady nesoucí hlavičku Objednatele, případné 

informace, údaje a pracovní postupy Objednatele, se kterými se Dodavatel seznámil. 
b) Jakost provedených činností vyhodnotí Odpovědný pracovník Objednatele. 
c) Dodavatel se zavazuje nepověřovat prováděním činností podle této smlouvy další osoby. 

d) Objednatel poskytne Dodavateli všechny nezbytné informace a součinnost pro plnění 

předmětu smlouvy a umožní mu přístup na své pracoviště. 

VII. Závěrečná ustanovení 
a) Vztahy z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění a dalšími příslušnými platnými předpisy České republiky. 
b) Tato smlouva byla uzavřena svobodně, nikoliv v tísni, určitě, vážně a srozumitelně, na základě 

projevené vůle obou smluvních stran. Smluvní strany souhlasí s jejím obsahem a na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

c) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, 
nestanoví-li zákon účinnost pozdější. 

d) Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Objednatel a jedno 
Dodavatel. 

V Hradci Králové dne . . . ~ .4 .. 1 ? .. ?~.~3 

podpis za Objednatele 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 

děkanLFHK 

3 

,j/pU,,;Ju r {1i žcR,"5 
V .... .. ...... dne ..... ..... ............ .. . 

Dr. Jaroslav Maršálek, CSc. 




